MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PORTARIA  Nº  25.618
De 29 de maio de 2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais;

R E S O L V E:

                                               I -  Nomear a servidora JACQUELINE PEREIRA

BARBOSA – Coordenadora Executiva de Assistência Social, Matrícula nº 18018-

1, portadora do RG. nº 29.672.454-3 e CPF. nº 293.168.368-08, para o exercício

da função de SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, de provimento em Comissão, em caráter

cumulativo.

                                              II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, e os seus efeitos a partir do dia 1º (primeiro) de junho de 2018.

                                             III - Revogam-se as disposições em contrário,

especialmente a Portaria nº 25.616, de 28 de maio de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do

mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI
Secretário de Gestão e Finanças

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra.

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”).

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Registro de Dispensa de Licitação n.º 004/2018

Estando em conformidade com a legislação pertinente, autorizo e ratifico a
Dispensa de Licitação nº 004/2018 – Processo Daae nº 2.577/2018,
com  base  no  artigo  24  –  inciso  IV,  da  Lei  nº.  8.666/93,  visando  a
contratação  de  empresa  para  o  serviço  de  locação  de  equipamento  de
bombeamento  para  Poço  Tubular  profundo  Santa  Marta  II,  localizado  no
município de Araraquara/SP, em favor da empresa Uniper – Hidrogeologia e
Perfurações Eireli.

Araraquara, 29 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 035/2018
Processo Daae nº 2.119/2018

PROCESSO LICITATÓRIO EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ME, EPP E
EQUIPARADAS EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

Objeto: Aquisição de controlador eletrônico e solenoide, a bateria removível, para ser
utilizado  em  válvula  redutora  de  pressão  (V.R.P.),  conforme  quantidades  e
especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 20/06/2018 às 14h00 (quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 29 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente do DAAE

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2.378

PROCESSO DAAE: 2.012/2014

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 005/2014

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: SISTEMMA ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA, ASSENTAMENTO BELA VISTA E MON-
TE ALEGRE E  CHÁCARAS DE RECREIO,  COMPREENDENDO O FORNECI-
MENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTO, FERRAMENTAS, VEÍ-
CULOS,  EPI’S  E  EPC’S  NECESSÁRIOS  À  REALIZAÇÃO  DOS  SERVIÇOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO: REAJUSTE CONTRATUAL

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 8.111.441,93 (OITO MILHÕES,
CENTO E ONZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NO-
VENTA E TRÊS CENTAVOS).

ASSINATURA: 25/05/2018

VIGÊNCIA: 28/10/2018

ARARAQUARA, 25 DE MAIO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

                        PORTARIA SME Nº 071/2018
                              De 19 de maio de 2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE

ARARAQUARA, estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas
pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei
Municipal nº 6.251, de 19 de abril de 2005, regulamentado pelo Decreto Municipal nº
8.477, de 23 de outubro de 2006.

RESOLVE:

I- Designar a Servidora VIVIAN IBELLI TAVARES, titular de 01

(um) emprego efetivo de Professora II da Educação Integral, matrícula nº 14.056-2,
responder pelo cargo de Diretora de Escola na Escola Municipal de Dança “Iracema
Nogueira”, durante o afastamento da Titular, no período de 02 a 16 de maio de 2018.

II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos

legais retroativos ao período de 02 (dois) a 16 (dezesseis) de maio de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 19
(dezenove) dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

Designar a Professora II da Educação Integral
Vivian Ibelli Tavares, para responder pelo cargo
de Diretora de Escola na Escola Municipal de
Dança    “Iracema Nogueira”.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DO

RESULTADO DA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS NEGROS

INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGAS

CONCURSO PÚBLICO 001/2017

A Prefeitura do Município de Araraquara através da Secretaria de Gestão e Finanças, no uso

de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal,

DIVULGA o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra o resultado da entrevista dos

candidatos negros inscritos para reserva de vagas dos empregos PROFESSOR I e

PROFESSOR II, e RETIFICA o resultado publicado em 10 de maio de 2.018, referente ao

Concurso Público 001/2017, conforme segue:

1 – Decisão proferida pela Comissão Especial de Verificação do Quesito Cor ou Raça em

Concursos Públicos, aos recursos interpostos contra o resultado da entrevista dos candidatos

negros inscritos para reserva de vagas, divulgado.

Nº RECURSO DECISÃO

35.331/2018 Deferido

36.199/2018 Deferido

36.226/2018 Deferido

36.278/2018 Deferido

36.399/2018 Deferido

36.629/2018 Deferido

36.635/2018 Deferido

36.706/2018 Deferido

36.707/2018 Deferido

36.711/2018 Deferido

36.720/2018 Deferido

36.778/2018 Deferido

36.867/2018 Deferido

36.870/2018 Deferido

2 – Decisão proferida pela Comissão Especial de Concursos Públicos e Processos Seletivos,

ao recurso interposto contra o resultado da entrevista dos candidatos negros inscritos para

reserva de vagas, divulgado.

Nº RECURSO DECISÃO

36.863/2018 Indeferido

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

3 – Tendo em vista o deferimento dos recursos, o resultado divulgado para os empregos, nas

áreas de atuação abaixo sofreram as seguintes alterações:

101 – Professor I – Área de Atuação: Educação Infantil

INSCRIÇÃO RESULTADO

810533 Habilitado

816421 Habilitado

819334 Habilitado

822805 Habilitado

842208 Habilitado

851156 Habilitado

851585 Habilitado

851886 Habilitado

860540 Habilitado

102 – Professor I – Área de Atuação: Ensino Fundamental

INSCRIÇÃO RESULTADO

819333 Habilitado

850685 Habilitado

851584 Habilitado

109 – Professor II – Área de Atuação: Programa de Educação Integral

INSCRIÇÃO RESULTADO

855940  Habilitado

4 - A manifestação referente aos recursos interpostos estará disponível aos candidatos até o

dia 08/06/2018 na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos – 4º andar do Paço

Municipal – Rua São Bento, nº 840 – Centro – Araraquara/SP.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, 29 (vinte e nove) de maio de 2018.

DONIZETE SIMIONI
Secretário Municipal de Gestão e Finanças e

Presidente da Comissão Especial de
Concursos Públicos e Processos Seletivos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria de Gestão e Finanças, no uso de suas

atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o EDITAL

DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS para o emprego de ANALISTA DE

CONTROLE INTERNO, conforme segue:

1 – A prova de títulos será realizada para os candidatos ao emprego de Analista de Controle Interno

considerados habilitados nas provas objetiva e dissertativa conforme critério estabelecido na Tabela do

item 5.5 do edital de abertura, constantes na relação que compreende o Anexo Único deste edital.

2 – Os candidatos habilitados deverão encaminhar os títulos assim como o Formulário para

Entrega de Títulos, por meio dos correios, através de SEDEX, endereçado à Caixa Postal 121

– aos cuidados do GL CONSULTORIA - Bady Bassitt/SP - CEP: 15115-000, REF.

ARARAQUARA – CONCURSO PÚBLICO 001/2018, impreterivelmente até o dia 13 DE

JUNHO DE 2018.

2.1 - Em hipótese alguma, serão aceitos títulos postados após a data limite estabelecida ou em

desacordo com o disposto no capítulo 6. “Dos Títulos e seu Julgamento” do edital de abertura das

inscrições.

2.2 - Não haverá desclassificação do candidato pela não apresentação dos títulos.

Modelo do Envelope para envio de títulos:

A GL Consultoria
Edital 001/2018 – Prefeitura de Araraquara/SP
Inscrição nº .............
ENTREGA DE TÍTULOS
Caixa Postal 121
Bady Bassitt / SP - CEP 15115-000

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) de maio de 2018 (dois

mil e dezoito).

DONIZETE SIMIONI
Secretário Municipal de Gestão e Finanças e

Presidente da Comissão Especial de
Concursos Públicos e Processos Seletivos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO

CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

101 – Analista de Controle Interno

INSCRIÇÃO NOM E

881364 Ana Luisa De Camargo Pinheiro

879988 Ernesto Gomes Est eves Neto

912119 Ewert on Louis Olivieri Clemente

888786 Fernando Chinen De Barros

881919 Ivan Cabrini Costa

891973 Izabele Crist ina Ferreira De Camargo

894549 Joao Carlos Figueiredo Lopes

879009 Josiani M ichelli Silva Dos Santos

876858 Luiz Gustavo Palma Gerber

891015 Pedro Aurelio Ancheschi

902233 Priscilla M endes M achado M atos

877774 Sandra Correia Semeao

879982 Waldir Celso Reis Junior

881738 Walter Silva Fraga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA SME Nº 072/2018

De 24 de maio de 2018

.

                       A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE
ARARAQUARA, estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais conferidas
pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e fundamentado na Lei
Municipal nº 6.251, de 19 de abril de 2005, alterada pela Lei Municipal nº 9.170, de 25
de janeiro de 2018, e considerando o Edital nº 07/17, de 13 de setembro de 2017, de
realização de Processo Seletivo.

                       RESOLVE:

 I - Designar a Professora ELIANE CRISTINA CORRÊA, matrícula
nº 7.028-9, para exercer a função-atividade de Professora Coordenadora da Educação
Infantil nos CERs “Álvaro Waldemar Colino”, “Antônio Custódio de Lima”, “Maria
José Pahin da Porciúncula” e “Maria Renata Lupo Bó” nos termos do artigo 85 da Lei
nº 6.251, de 19 de abril de 2005, alterado pela Lei Municipal nº 9.170, de 25 de janeiro
de 2018.

                       II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos a contar a partir desta mesma data.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte
e quatro) dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

Designar a professora Eliane Cristina Corrêa
para exercer a função-atividade de Professora
Coordenadora da Educação Infantil nos CERs
“Álvaro Waldemar Colino”, “Antônio
Custódio de Lima”, “Maria José Pahin da
Porciúncula” e “Maria Renata Lupo Bó”.

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 034/2018
Processo Daae nº 2.118/2018

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos (Tubos e Conexões para Esgoto, PEAD,
PVC e demais acessórios), para execução e manutenção de serviços de saneamento –
coleta de esgotos sanitários, no município de Araraquara/SP, conforme quantidades
e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 19/06/2018 às 14h00 (quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 29 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente do DAAE

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSOS DE NOTA DA PROVA
DISSERTATIVA E RETIFICAÇÃO DE NOTA

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de

suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o

RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra as notas da prova dissertativa do Concurso

Público nº 001/2018 referente ao emprego de ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, conforme o

que segue:

1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS
INSCRIÇÃO Item RESULTADO

886158 -*- INDEFERIDO

888786 Relatório INDEFERIDO

896906 Questão 02 INDEFERIDO

896906 Questão 04 INDEFERIDO

896906 Relatório INDEFERIDO

897778 Questão 05 DEFERIDO

897778 Relatório INDEFERIDO

912584 -*- INDEFERIDO

1.1 Tendo em vista as alterações promovidas pelo o deferimento do recurso, a nota/situação

atribuída ao candidato inscrito sob o número 897778 configura-se tal como abaixo

apresentada:

INSCRIÇÃO
QUESTÕES DISSERTATIVAS RELATÓRIO ESTUDO DE CASO

NOTA FINAL SITUAÇÃO
QD 1 QD 2 QD 3 QD 4 QD 5 QUESTÕES NC 1 NC 2 MÉDIA NE NPD

897778 0,00 1,20 2,50 0,00 1,60 5,30 3,50 4,00 3,75 0,30 3,45 8,75 NÃO HABILITADO

2. As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que

os interpuseram, no site glconsultoria.listaeditais.com.br, em “Área do Candidato”.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) de maio de 2018 (dois

mil e dezoito).

DONIZETE SIMIONI
Secretário Municipal de Gestão e Finanças e

Presidente da Comissão Especial de
Concursos Públicos e Processos Seletivos

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PORTARIA  Nº  25.617
De 29 de maio de 2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais;

R E S O L V E:

                                               I -  Exonerar, a pedido, a partir do dia 31 (trinta e

um) de maio de 2018, a Senhora MARIA ELOÍSA VELOSA MORTATTI, portadora

do RG. nº 22.318.888-8 e CPF. nº 145.523.918-60, do exercício da função de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, de

provimento em Comissão.

                                              II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogada a Portaria nº 25.615, de 28 de maio de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do

mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário de Gestão e Finanças

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra.

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”).

	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos